



Klimat- och stadsmiljönämnden

Sammanträdesdatum

12 november 2019

Paragraf

§ 17

Diarienummer KLN-2019/918.109

Utlys klimatnödläge i Huddinge kommun - motion väckt av Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Sonia Benavente (V), Olov Hamilton (V) och Britt Björneke (V)

Klimat- och stadsmiljönämndens beslut

Klimat- och stadsmiljönämnden beslutar att anta förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 16 oktober 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsen på motionen ”Utlys klimatnödläge”.

Klimat- och stadsmiljönämndens arbetsutskotts beslut

Ärendet överlämnas till klimat- och stadsmiljönämnden utan eget ställningstagande.

Sammanfattning

Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått motionen ”Utlys klimatnödläge” på remiss. Motionärerna Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Sonia Benavente (V), Olov Hamilton (V) och Britt Björneke (V) föreslår att det utlyses ett klimatnödläge i Huddinge kommun och att man i samband med det tar fram en handlingsplan för detta, tillsätter en vetenskaplig panel, prioriterar samarbete med andra kommuner i ämnet, samt utlyser en särskild årlig dag för summering av klimatarbetet.

Miljö- och bygglovsförvaltningen instämmer i att klimatfrågan är en viktig fråga. Förvaltningen anser att frågan om att utlysa klimatnödläge är en symbolisk politisk handling och därmed inget förvaltningen bör ta ställning till. Förvaltningen kommer att revidera kommunens nuvarande miljöprogram och inför detta ta fram en analys baserad på evidens och profession för att minska klimatpåverkan. Förvaltningen anser därför inte att någon särskild klimatpanel behövs.

Kommunen har genomfört några större klimatinvesteringar. Bland annat så används biobränsle i varutransporter och kommunen har investerat i biokraftvärmeverket Igelstaverket. En viktig del i klimatarbetet är kommunens energi- och klimatrådgivning som ger allmänheten råd och stöd om hur energi kan användas på ett effektivare sätt. Förvaltningen och i synnerhet energi- och klimatrådgivningen har i klimatfrågan ett nära samarbete med södertörnskommunerna.

När det gäller förslaget om en särskild årlig dag för klimatarbetet gör kommunen en sådan redovisning i verktyget Miljöbarometern och i ett årligt miljöbokslut.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som sitt remissvar till kommunstyrelsen på motionen.



Överläggning

Sara Grant (V) och Christian Ottosson (C) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.

Reservationer

Sara Grant (V) reserverar sig emot beslutet

Beslutet delges

Kommunstyrelsen